
Na temelju članka 17. Zakona o socijalnoj skrbi (Narodne novine RH br. 18/22, 46/22, 119/22, 
71/23 i 156/23) i članka 28. Statuta Grada Solina (Službeni vjesnik Grada Solina, br. 7/09, 4/13, 7/13, 
3/18, 4/18 – pročišćeni   tekst,    2/20    i    3/21),    Gradsko    vijeće    Solina    na    sjednici    održanoj           
2024.godine, donijelo je 

 

ODLUKU 
o izmjenama i dopunama Programa javnih potreba socijalne skrbi 

Grada Solina za 2024. godinu 
 

Članak 1. 
 

Ovom Odlukom o izmjenama i dopunama Programa javnih potreba socijalne skrbi Grada Solina 
za 2024. godinu, mijenja se i dopunjuje Program javnih potreba socijalne skrbi Grada Solina za 2024. 
godinu (“Službeni vjesnik Grada Solina“ br. 10/23). 

 
Članak 2. 

 
Plan financijskih sredstava za socijalnu skrb mijenja se te glasi:: 

 
1. Socijalna zaštita djece i mladih 

 
Obuhvaća socijalne mjere koje su namijenjene obiteljima koje skrbe o djeci i mladima. 

 

 

MJERE 
 

PLAN 
POVEĆANJE / 
SMANJENJE 

 

NOVI PLAN 

1.1. Pomoć za opremu novorođenog djeteta 110.000,00 / 110.000,00 

1.2. Sufinanciranje dohrane dojenčadi i 
male    djece 

3.000,00 / 3.000,00 

1.3. Pomoć u organiziranju ljetovanja djece 2.400,00 / 2.400,00 

1.4. Prijevoz za učenike s posebnim potrebama 34.100,00 +10.000,00 44.100,00 

1.5. Subvencionirani prijevoz za đake, studente 
i drugo 

235.000,00 +228.138,00 463.138,00 

1.6. Mjesečna financijska pomoć obiteljima sa 4 
i više djece 

116.000,00 / 116.000,00 

1.7. Sufinanciranje porodiljne naknade za 
djecu od 1-3 godine života 

50.000,00 / 50.000,00 

1.8. HCK – troškovi organiziranog 
stanovanja 

13.000,00 -6.000,00 7.000,00 

UKUPNO (€) 563.500,00     +232.138,00   795.638,00  



 

2. Socijalna zaštita pojedinca i obitelji 
 

Obuhvaća mjere i aktivnosti usmjerene na poboljšanje socijalne i materijalne situacije u kojoj su 
se  zatekli pojedinci ili obitelji. 

 

 
MJERE PLAN POVEĆANJE / 

SMANJENJE 

NOVI PLAN 

2.1. Subvencija prehrane u pučkoj kuhinji 47.800,00 / 47.800,00 

2.2. Pomoć za podmirivanje troškova stanovanja 12.000,00 / 12.000,00 

2.3. Jednokratne novčane pomoći obiteljima 71.000,00 / 71.000,00 

2.4. Pomoć za ogrjev korisnicima zajamčene 
minimalne naknade 

 
6.900,00 

 
/ 

 
6.900,00 

2.5. Usluge prijevoza osoba sa posebnim 
potrebama 

36.000,00 +10.000,00 46.000,00 

2.6. Jednokratne novčane pomoći za 
poboljšanje  uvjeta stanovanja 

13.000,00 / 13.000,00 

2.7. Novčane pomoći korisnicima osobne 
invalidnine temeljem rješenja Zavoda za 
socijalni rad 

58.000,00 / 58.000,00 

UKUPNO (€) 244.700,00 +10.000,00 254.700,00 

 
 

3. Socijalna zaštita za građane starije dobi 

 
 

Ove mjere i aktivnosti usmjerene su na poboljšanje kvalitete života građana starije dobi. 
 

 
MJERE PLAN POVEĆANJE / 

SMANJENJE 

NOVI PLAN 

3.1. Subvencija gradskog prijevoza umirovljenika i 
dr. temeljem Zaključka  Gradonačelnika 

 

216.300,00 
 

+249.000,00 
 

465.300,00 

3.2. Božićnica za umirovljenike i  socijalno 
ugrožene građane (u naravi) 

 

175.300,00 
 

/ 
 

175.300,00 

3.3. Uskrsnica za umirovljenike i  socijalno 
ugrožene građane (u naravi) 

 

175.300,00 

 

/ 

 

175.300,00 

3.4. Božićnice i Uskrsnice za članove 
socijalno humanitarnih udruga (u novcu) 

 

9.300,00 

 

/ 

 

9.300,00 
3.5. Sufinanciranje odmora umirovljenika 4.000,00 / 4.000,00 

3.6. HCK – poludnevni boravak starijih 
osoba 

 
36.000,00 

 
-18.000,00 

 
18.000,00 

3.7. HCK – dostava hrane starijim i 
invalidnim osobama 

 
8.000,00 

 
-4.000,00 

 
4.000,00 

UKUPNO (€) 624.200,00      +227.000,00  851.200,00  



4. Udruge i ustanove u sustavu socijalne skrbi, te programi humanitarno-socijalnih 
udruga od interesa za Grad Solin 

 

 PLAN POVEĆANJE / 
SMANJENJE 

NOVI PLAN 

4.1. Gradsko društvo Crvenog križa – Solin 
(sufinancira se sukladno Zakonu o Crvenom 
križu) 

 

67.200,00 
 

/ 
 

67.200,00 

4.2. Financiranje humanitarno-socijalnih, te 
braniteljskih udruga koje provode socijalne 
programe - institucionalna podrška 

 

137.000,00 
 

/ 
 

137.000,00 

4.3. Financiranje projekata-programa 
humanitarno - socijalnih i braniteljskih udruga 

16.600,00 / 16.600,00 

UKUPNO (€) 220.800,00 / 220.800,00 

 
SVEUKUPNO (€) 

 

1.653.200,00 

 
469.138,00 

 
2.122.338,00 

 
 

Članak 3. 
 

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u Službenom vjesniku Grada Solina. 

 

KLASA: 
URBROJ: 
Solin, 2024.godine 

 
 

PREDSJEDNIK 
GRADSKOG VIJEĆA 

 
Prof.prim.dr.sc. Zdravko Perko, dr.med. 

 
 

Dostaviti: 
1. Upravni odjel za javne djelatnosti 
2. Upravni odjel za proračun i računovodstvo 
3. Centar za socijalnu skrb Split, Podružnica Solin 
4. Službeni vjesnik Grada Solina x 2 
5. Arhiv 


	ODLUKU
	1. Socijalna zaštita djece i mladih
	2. Socijalna zaštita pojedinca i obitelji
	3. Socijalna zaštita za građane starije dobi
	4. Udruge i ustanove u sustavu socijalne skrbi, te programi humanitarno-socijalnih udruga od interesa za Grad Solin

